
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z výjezdního jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 4/2015 

konaného dne 15. 7. 2015 
 

Přítomni: 

1. Ondrušek Roman 4. Vaňková Magda (předsedkyně) 

2. Matějková Kateřina 5.  Burda Jan 

3. Bártová Martina 6. Kastner Milan (tajemník) 

 
Omluveni: 

1. Jana Nováková Hotařová  5. Vitásek Čestmír  

2. Sedláček Zdeněk (místopředseda) 6. Kukrechtová Alena  

3. Myslivec Josef 7. Holas František 

4. Svoboda Čestmír 8. Bárta Ladislav 

 
Hosté: 

1. Tříska Miroslav (starosta městyse Božejov) 3. Mach Ivo (OŠMS) 

2. Stránská Ivana (hlavní vedoucí tábora v Božejově) 4. Albrechtová Jana (OŠMS) 

 
Program: 

1. Zahájení jednání a schválení programu; 

2. Kontrola zápisu; 

3. Setkání se starostou městyse Božejov; 

4. Návštěva Dětského letního tábora Božejov; 

5. Diskuse, různé; 

6. Ukončení jednání. 

 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu 
Magda Vaňková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“), zahájila jednání a přivítala všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč není usnášeníschopná.  
 
 

2. Kontrola zápisu 
Proběhla kontrola zápisu ze zasedání Ksvč č. 3/2015 - jednotlivé body byly bez připomínek. 
 
Z důvodu omluvy starosty městyse Božejov ze začátku jednání došlo k záměně bodů programu. 
 
 

4. Návštěva Dětského letního tábora Božejov 
Roman Ondrušek přivítal přítomné na letním dětském táboře v Božejově a představil hlavní 
vedoucí tábora Ivanu Stránskou. 
Dále R. Ondrušek přítomné informoval, že na rok 2015 byly připraveny dva běhy tábora 
s keramickým programem, a to v termínu od 1. 7. do 8. 7 2015 a 9. 7. do 18. 7. 2015. Na jeden 
běh tábora je možné přijmout max. 29 dětí.  



 

Číslo jednací: KUJI  51236/2015 SH 

Členové absolvovali prohlídku tábora a byli seznámeni s táborovou základnou 
http://www.kolousci.pionyr.cz/zakladna.htm . R. Ondrušek upozornil, že v roce 2015 byly 
z dotace Fondu Vysočiny grantového programu Tábory 2015 zakoupeny dva nové ubytovací 
stany typu Sahara a jeden stan typu Suez. Podrobné informace lze získat na webových 
stránkách letního tábora: http://www.kolousci.pionyr.cz/tabory.htm . 
 
 

3. Setkání se starostou městyse Božejov 
Roman Ondrušek představil Miroslava Třísku, starostu městyse Božejov. Miroslav Tříska 
seznámil přítomné o základních informacích městyse a zejména upozornil na provoz základní 
školy, významné kulturní akce, revitalizaci koupaliště (využívají i děti tábora), TJ Božejov, SDH 
Božejov. Městys Božejov má cca 640 obyvatel.  
 
 

5. Diskuse, různé 
Ivo Mach doplnil informace z minulého jednání týkající se daru nabídnutého Českým 
olympijským výborem Kraji Vysočina na částku 2 718 568 Kč za účelem podpory sportovní 
činnosti dětí a mládeže. Rada Kraje Vysočina svým usnesením rozhodla uzavřít darovací 
smlouvu s Českým olympijským výborem na uvedenou částku, dle materiálu RK: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=26347 . 
 
Milan Kastner informoval, že na Letních olympijských hrách dětí a mládeže ČR se Kraj Vysočina 
umístil na 14. místě http://odm.olympic.cz/2015/poradi-kraju . 
 
Při zpáteční cestě z Božejova členové Ksvč navštívili volnočasový areál na Křemešníku. 
Prohlédli si sportovní a volnočasové atrakce (lanový park, terénní káry, dvoukolová el. vozítka 
„Segway“), které byly pořízeny za finanční podpory Kraje Vysočina. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 16. 9. 2015 od 13:30 hod. v sídle krajského úřadu. 
 
 

6. Ukončení jednání 
Magda Vaňková poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání. 
 
 
 
 
 
Magda Vaňková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 15. července 2015 

http://www.kolousci.pionyr.cz/zakladna.htm
http://www.kolousci.pionyr.cz/tabory.htm
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=26347
http://odm.olympic.cz/2015/poradi-kraju

